UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VĂN PHÕNG   Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-VPUBND Đồng Tháp, ngày      tháng      năm 2022

THÔNG BÁO

Kết luận của Phó Chủ tịch UBND Tỉnh Trần Trí Quang tại cuộc họp nghe

báo cáo về quản lý, vận hành nhà ở sinh viên tập trung tại Phường 6,

thành phố Cao Lãnh

Ngày 02/8/2022, tại Văn phòng UBND Tỉnh, Phó Chủ tịch UBND Tỉnh

Trần Trí Quang chủ trì cuộc họp nghe báo cáo về quản lý, vận hành nhà ở

sinh viên tập trung tại Phường 6, thành phố Cao Lãnh. Tham dự có lãnh đạo

các đơn vị: ông Đinh Xuân Hoàng – Phó Giám đốc Sở Xây dựng; ông

Nguyễn Văn Cả - Phó Giám đốc Sở Tài chính; ông Hồ Văn Thống - Hiệu

trưởng Trường Đại học Đồng Tháp và ông Phạm Hữu Lộc – Phó Trưởng

phòng Phòng Quản lý Đô thị, thành phố Cao Lãnh.

Sau khi nghe Sở Xây dựng báo cáo tình hình quản lý, vận hành nhà ở

sinh viên tập trung tại Phường 6, thành phố Cao Lãnh; Phó Chủ tịch UBND

Tỉnh Trần Trí Quang có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Xây dựng hoàn chỉnh thủ tục bàn giao cho Trường Đại học

Đồng Tháp quản lý, vận hành nhà ở sinh viên Phường 6 theo đúng trình tự,

thủ tục quy định pháp luật (lập phương án di dời sinh viên tại Phường 6 về

Khu ký túc xá phường Hoà Thuận) theo chỉ đạo của Thường trực Tỉnh uỷ tại

Thông báo số 527-TB/TU ngày 12/6/2021. Hoàn thành trong tháng 08/2022.

2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp Sở Xây dựng tham mưu, đề xuất

UBND Tỉnh về việc điều chuyển tài sản (nhà ở và đất) nhà ở sinh viên

Phường 6 cho Trường Đại học Đồng Tháp theo đúng quy định pháp luật.

Hoàn thành trước ngày 15/8/2022.

3. Giao UBND thành phố Cao Lãnh khẩn trương phê duyệt quy hoạch

chi tiết khu vực nhà ở sinh viên Phường 6; đồng thời, sớm hoàn trả khối nhà

Khu ký túc xá phường Hoà Thuận (điều trị bệnh nhân mắc Covid-19) về Sở

Xây dựng (báo cáo rõ các hạng mục, chi phí sữa chữa công trình). Hoàn thành

trong tháng 08/2022.

4. Sau khi hoàn thành các chỉ đạo nêu trên trình Chủ tịch, các Phó Chủ

tịch UBND Tỉnh thông qua cho ý kiến chỉ đạo.

Văn phòng UBND Tỉnh thông báo ý kiến kết luận nêu trên đến các đơn

vị có liên quan biết, thực hiện./.
Nơi nhận:
- Các thành viên dự họp;

- CT, các PCT/UBND Tỉnh;

- LÐVP/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, NC/ĐTXD.nbht

KT. CHÁNH VĂN PHÕNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÕNG

Lê Lam Minh Nhật

2

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-08-08T09:30:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Lê Lam Minh Nhật<llmnhat.ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-08T18:35:25+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-08T18:35:25+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-08T18:35:26+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-08T18:35:26+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!